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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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PRETPREMIJERA U DONJOJ STUBICI ZLATNI PIR STJEPANA I DRAGICE ČUK

“Na jednoj od seoskih 
zabava prije više od 50 
godina, jednostavno sam 
pao na njezin osmijeh”
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A NEKA ZANIMANJA UPORNO ŠKOLUJEMO

Trebaju nam zidari, CNC 
operateri, liječnici i 
informatičari, dok je previše 
frizera, fizioterapeuta, 
ekonomista i politologa 

NOĆ MUZEJA U ZAGORJU
Brojni posjetitelji 
uživali u programu na 
temu “Muzeji i sport” 
u deset zagorskih 
gradova i općina  

SVAKI JE DAN VAŽAN Na humanitarnoj utakmici u Krapini, okupilo se oko 1500 ljudi, 
spremnih pomoći sedmogodišnjoj Humčanki koja boluje od mišićne distrofije

“BUNA TRAJE”: Stubičanci 
dobili dokumentarni film koji 
oživljava Franju Tahija, Iliju 
Gregorića i Matiju Gupca

UTAKMICA ŽIVOTA 
MALE TINE
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AKTUALNO

Sjednica Gradskog vijeća Oroslavja

Jednoglasno donijeta odluka da 
AquafilCRO zbog požara koji ih 
je zadesio, čitavu ovu godinu ne 
mora plaćati komunalnu naknadu
Gradsko vijeće Oroslavja je na 
svojoj posljednjoj sjednici na 
prijedlog Branka Čička jednoglasno 
donijelo Odluku da se zbog požara 
u kojem je izgorjelo skladište tvrtke 
AquafilCRO, ova tvrtka oslobodi 
plaćanja komunalne naknade 
u 2018. godini. Na sjednici se 
raspravljalo i o načinu prikupljanja 
komunalnog otpada, o čemu će 
se još raspravljati i na sljedećim 
sjednicama Vijeća, a dodijeljena je 
i koncesija za organizaciju proslave 
povodom Dana grada tvrtki Špiro 
usluge. Također je prihvaćena treća 
Izmjena i dopuna Prostornog plana 
grada Oroslavja, kako bi se u plan 

ucrtale do sada ne ucrtane ceste, 
pa samim time i mogla izraditi 
prometna studija.  (ab)  

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr
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AKTUALNO
AKO JOŠ UVIJEK RAZMIŠLJATE KOJI FAKULTET ILI SREDNJU ŠKOLU 
UPISATI, OBAVEZNO PROČITAJTE PREPORUKE HZZ-A

A NEKA ZANIMANJA I DALJE 
UPORNO ŠKOLUJEMO: U Zagorju 
nam trebaju zidari, CNC operateri, 
liječnici i informatičari, dok je 
previše frizera, fizioterapeuta, 
ekonomista i politologa 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Na temelju praćenja, analize i 
predviđanja potreba tržišta 

rada za pojedinim zvanjima, 
Hrvatski zavod za zapošljavanje 
Područni ured Krapina donio 
je preporuke za obrazovnu 
upisnu politiku u Zagorju. U 
njihovoj izradi, za područje 
Krapinsko - zagorske županije, 
sudjelovala je tematska radna 
skupina, sukladno sporazumu 
Regionalnog partnerstva u kojem 
su i KZŽ, zagorska Obrtnička i 
Gospodarska komora te Zagorska 
razvojna agencija. Na osnovu 
procjena tematske radne skupine 
izrađena je lista obrazovnih 
programa u kojima treba povećati, 
odnosno smanjiti broj upisanih i 
stipendiranih učenika ili studenata. 

Školovanje u županiji
Prema preporuci Zavoda za 
zapošljavanje, ukoliko žele pronaći 
posao na području županije, za 
učenike se preporučuje da upišu 
neki od sljedećih trogodišnji 
obrazovnih programa: zidar/
zidarica, bravar/bravarica, monter/
monterka suhe gradnje, tesar/
tesarica, konobar/konobarica, 
soboslikar-ličilac/soboslikarica-
ličiteljica, elektroinstalater/
elektroinstalaterka, instalater/
instalaterka grijanja i klimatizacije, 
vodoinstalater/vodoinstalaterka, 
kuhar/kuharica, stolar/stolarica, 
CNC operater/CNC operaterka, 
keramičar-oblagač/keramičarka-
oblagačica, strojobravar/
strojobravarica, tokar/tokarica. 

Za sve te programe učenici se 
mogu školovati u županiji. Ostala 
poželjna zanimanja u Zagorju 
su i vozač/vozačica motornog 
vozila, pekar/pekarica, mesar/
mesarica, krojač/krojačica, 
autolakirer/autolakirerica i 
autolimar/autolimarica, no, za 
njih se učenici mogu obrazovati 
samo izvan županije. Među 
trogodišnjim srednjoškolskim 
programima, preporučuje se da se 

smanje upisne kvote za frizere, a 
među četverogodišnjim, trebalo 
bi upisivati manje fizioterapeuta, 
komercijalista, upravnih 
referenata i ekonomista. 

Stručni studiji
Što se tiče sveučilišnog 
obrazovanja, za lakši pronalazak 
posla poželjno je upisati medicinu, 
strojarstvo, građevinarstvo, 
matematiku, edukacijsku 

rehabilitaciju, anglistiku, 
germanistiku, elektrotehniku 
i informacijsku tehnologiju, 
farmaciju ili informatiku. 
U kategoriji stručnih studija, 
ne preporučuje se studij 
poslovne ekonomije u turizmu 
i ugostiteljstvu, poslovne 
ekonomije i fizioterapije, a u 
kategoriji sveučilišnih studija, 
najteže će posao naći poslovni 
ekonomisti i politolozi. 
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PREDSJEDNIK SDP-a DAVOR BERNARDIĆ NA DRUŽENJU S GRAĐANIMA U 
KRAPINI, U SKLOPU PREDSTAVLJANJA PROGRAMA FORUMA MLADIH SDP-a

“Ovdje su mladi ljudi izuzetno 
entuzijastični, u Zagorju 
se već provodi obrazovna 
reforma na lokalnoj razini” 

Forum mladih SDP-a Krapinsko – 
zagorske županije obilježio je Dan 
sjećanja na holokaust i sprječavanja 
zločina protiv čovječnosti, 
postavljanjem izložbe u Parku 
Matice hrvatske u Krapini. Izložba 
je postavljena u petak, 26. siječnja. 
Članovi FM-a SDP-a KZŽ su, kako ističe 
predsjednica Lucija Buhin, tražili 
dozvolu za postavljanje te su dobili 
usmeno odobrenje od Grada Krapine 

i Komunalnog poduzeća Krakom, 
uz uvjet da izložbe i instalacije ne 
smetaju prometu i prolaznicima i ne 
uništavaju javnu imovinu. Radilo se o 
10-ak fotografija koje su postavljene 
na drvo i pričvršćene užetom, no one 
su uklonjene tijekom noći s petka na 
subotu.  

- Naravno, počinitelja ne znamo 
te ne upiremo prstom ni u koga. 
Žao nam je da se u društvu 

događaju takvi istupi te ih najstrože 
osuđujemo. Smatramo kako svatko 
ima pravo na slobodu izražavanja, 
mišljenja, govora, što su Ustavom 
zagarantirana ljudska prava. Ovakvi 
postupci nas motiviraju da još 
glasnije ostvarujemo svoje ciljeve, 
ciljeve koji su za dobrobit svih 
građanki i građana naše županije, 
pa i naše domovine - rekla nam je L. 
Buhin. (jj)    

IZLOŽBU SU ORGANIZIRALI ČLANOVI FORUMA MLADIH SDP-a KZŽ 

Nepoznati počinitelj u Krapini uklonio fotografije 
postavljene povodom Dana sjećanja na holokaust

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Predsjednik SDP-a Hrvatske 
Davor Bernardić u subotu se 
na krapinskom Trgu Ljudevita 
Gaja družio s građanima i dijelio 
promotivne materijale vezane uz 
provođenje nacionalne kampanje 

“Plan za mlade“, koju provodi Forum 
mladih SDP-a.
- Forum mladih SDP-a detektirao 
je probleme s kojima se susreću 
mladi i na temelju toga radimo 

“Plan za mlade“, u nekoliko faza. U 
prvoj fazi razgovaramo s mladima 
na području cijele Republike 
Hrvatske, da bismo dobili povratnu 
informaciju o tome što mladima 
nedostaje, jer želimo kreirati što 
bolji plan. Dosta je toga da mladi 
odlaze iz Hrvatske, dosta nam je 
nesigurnosti i da nas se koristi kao 
jeftinu radnu snagu, stoga ovom 
prilikom pozivam sve mlade da 
se uključe u kreiranju “Plana za 
mlade“, kako bismo si svi zajedno 
osigurali bolje mjesto za život – 
rekla je Lucija Buhin, predsjednica 
FM-a SDP-a Krapinsko – zagorske 
županije.
Predsjednik SDP-a Davor Bernardić 

ima samo riječi hvale za aktivnosti 
zagorskog Foruma mladih, ali i 
za krapinsko – zagorskog župana 
Željka Kolara.

Bolji standardi
- Ovdje su mladi ljudi izuzetno 
entuzijastični, zbog toga što su 
uzeli stvar u svoje ruke i počeli 
provoditi “Plan za mlade“. Podsjetit 
ću vas da naš župan Kolar, zajedno 
s gradonačelnicima i načelnicima 
s područja Krapinsko – zagorske 
županije, već provodi obrazovnu 
reformu na lokalnoj razini. Ovdje 

su standardi u školama bolji nego 
bilo gdje u Hrvatskoj, ovdje su 
građanski odgoj i informatika kao 
fakultativni predmeti već prisutni, 
ovdje su učionice opremljenije, 
prema tome, SDP čine djela, a ne 
riječi, i mi kad kritiziramo, nudimo 
rješenja – rekao je Bernardić.
Na Bernardićeve riječi osvrnuo se 
župan Kolar.

- Snaga nikad nije samo u jednom 
u jednom čovjeku, nego u 
mnogim članovima na području 
Krapinsko – zagorske županije, 
mojima kolegama načelnicama, 

gradonačelnici, gradonačelnicima 
i načelnicima, Forumu mladih, i 
preko 1500 članova stranke i još na 
desetke tisuća simpatizera koji daju 
podršku ovom programu. Ovaj 
projekt Foruma mladih je sjajan, jer 
ne samo da mobilizira mlade ljude, 
nego nudi konkretna rješenja i to je 
jedini pravi put kojim SDP treba ići 

– rekao je Kolar.  

Izborna baza
Svojim se kolegama na krapinskom 
središnjem trgu pridružio i 
predsjednik SDP-a KZŽ Siniša 
Hajdaš Dončić, koji je istaknuo 
kako ne smatra da je Krapinsko 

– zagorska županija izborna baza 
Davora Bernardića.  

- Krapinsko – zagorska županija 
izborna je baza gospodina Kolara, 
koji je ovdje župan, i svih građanski 
i građana Krapinsko – zagorske 
županije, gdje SDP u zadnjih 
osam godina, na jedan vrlo jasan, 
javni i učinkovit način provodi 
određene politike na zadovoljstvo 
svih građana Republike Hrvatske – 
zaključio je Hajdaš Dončić.
Na predstavljanju “Programa za 
mlade“ bio je i saborski zastupnik 
Marko Vešligaj. 
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OGLAS ZA POSAO
DJELATNIK/CA U MARKETINGU I 

PRODAJI
Mjesto rada: ::::::::

Broj traženih radnika: ::

Vrsta zaposlenja: :::::::::::::::::::

Radno vrijeme: :::::::::::::::::::

Način rada: ::::::::::::::::::::

Natječaj vrijedi od: ::::::::::::

NatječajNatječaj vrijedi do: ::::::::::::
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MANIFESTACIJA JE DILJEM HRVATSKE ODRŽANA 13. PUTA, A OVOGODIŠNJA 
TEMA BILA JE “MUZEJI I SPORT“

FOTOGALERIJA: 
Brojni posjetitelji 
uživali u programu 
“Noći muzeja“ u 
deset zagorskih 
općina i gradova

U petak je po trinaesti puta 
organizirana manifestacija 

“Noć muzeja”, čija je ovogodišnja 
tema bila “Muzeji i sport“. 
Naglasak manifestacije stavljen 
je na analitičkom sagledavanja 
postojećih i stvaranju novih 
zbirki i muzeja na temu sporta, 
poticanju lokalnih inicijativa 
na očuvanju i usporednom 
vrednovanju sporta, u svim 
njegovim pojavnim oblicima, te 
stvaranju ozračja osjetljivosti 
na sport kao kulturološku 
vrijednost i njegovu prisutnost u 
raznolikim oblicima društvenog 
i individualnog stvaralaštva, 
te na aktivnom uključivanju 
posjetitelja u aktivnosti muzeja i 
stvaranju nove muzejske publike. 
Poticaj za temu “Noći muzeja 
2018.” proizašao je iz sportskih 
događaja koji će obilježiti ovu 

godinu: Europsko prvenstvo u 
rukometu, koje će se u Hrvatskoj 
održati od 12. do 28. siječnja, i 
XXIII. Zimske olimpijske igre, koje 
će se održati u južnokorejskom 
gradu Pyeongchangu od 9. do 25. 
veljače.
I zagorski gradovi i općine svake 
se godine u sve većem broju 

uključuju u manifestaciju, pa je 
tako “Noć muzeja“ ove godine 
održana u Bednji (Dvorac 
Trakošćan), Desiniću (Veliki Tabor), 
Gornjoj Stubici (Muzej seljačkih 
buna), Klanjcu (Galerija Antuna 
Augustinčića), Krapini (Muzej 
krapinskih neandertalaca, Muzej 
oldtimera “Presečki“, Galerija 

grada Krapine i Muzej Yeti), Maču, 
Pregradi (Gradska knjižnica), 
Radoboju (Muzej Radboa), Zaboku 
(Gradska galerija Zabok) i Zlataru 
(Galerija izvorne umjetnosti). 
Manifestacija je naišla na dobar 
odaziv diljem Zagorje, a djelić 
atmosfere pogledajte u našoj 
fotogaleriji.  (jj) 

Muzej krapinskih neadertalaca

Galerija Grada Krapine
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Galerija Grada Krapine

Mače Mače

Mače Muzej oldtimera Presečki

Pregrada - Foto Ida Drenški Muzej oldtimera Presečki
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Pregrada - Foto Ida Drenški Pregrada - Foto Ida Drenški Pregrada - Foto Ida Drenški 

Pregrada - Foto Ida Drenški Veliki Tabor 

Veliki Tabor Veliki Tabor Zlatar - Foto Studio Marta

Zlatar - Foto Studio MartaZlatar - Foto Studio MartaZlatar - Foto Studio Marta
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PRETPREMIJERNO PRIKAZAN U DONJOJ STUBICI, A USKORO ĆE SE MOĆI 
POGLEDATI I NA TELEVIZIJI 

“BUNA TRAJE”: Stubičanci 
dobili dokumentarni film koji 
oživljava Franju Tahija, Iliju 
Gregorića i Matiju Gupca

Ovog četvrtka otvara se izložba 
članova Ama Artem, likovne 

udruge iz Zagreba, pod nazivom 
“Ljepote Hrvatskog zagorja”. 
Otvorenje je na rasporedu u 
četvrtak u 18.30 sati u Maloj 
dvorani Pučkog otvorenog učilišta 
Krapina. U prigodnom programu 
nastupit će Zbor Srednje škole 
Krapina, a izložba ostaje otvorena 
do 3. travnja. (jj) 

MALA DVORANA PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA U KRAPINI

Ovog četvrtka otvorenje izložbe 
“Ljepote Hrvatskog zagorja”

U ispunjenoj dvorani Doma kulture 
u Donjoj Stubici održana je 

pretpremijera dokumentarnog filma 
“Buna traje”, prigodno uz desetu 
obljetnicu održavanja manifestacije 

“Seljačka buna”, koja je ove godine na 
rasporedu 10. veljače. Dokumentarni 
film oživljava povijesne ličnosti 
Franju Tahija, Iliju Gregorića i 
Matiju Gupca te prati i kronološki 
dokumentira “Puntanje kmetov pri 
Gupčevoj lipi” i bitku na bojnom 
polju kod Majsecova mlina.  Film 
sadrži kadrove s manifestacije te 

kadrove koji su naknadno snimljeni. 
S obzirom na ograničen broj mjesta 
u dvorani, pretpremijera nije bila 
otvorena za javnost, već isključivo za 
uzvanike, no svi zainteresirani film 
će moći premijerno pogledati na 
prvom programu HRT-a u nedjelju, 
11. veljače, s početkom u 15.40 
sati. Kako je istaknuo donjostubički 
gradonačelnik Nikola Gospočić, film je 
posvećen legendarnom Zlatku Mirtu - 
Medi, koji je godinama oživljavao 
lik Matije Gupca, a preminuo je u 
prosincu 2016. godine. (jj) 

FOTO: Šime Modrić
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ZAGORCI OPET POKAZALI VELIKO SRCE: NA HUMANITARNOJ UTAKMICI 
U KRAPINI OKUPILO SE OKO 1500 LJUDI, SPREMNIH POMOĆI MALENOJ 
HUMČANKI KOJA BOLUJE OD MIŠIĆNE DISTROFIJE

SVAKI JE DAN VAŽAN: Ako 
ne dobije lijek, Tina bi do 
desete godine života mogla 
završiti u invalidskim kolicima

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Još jedna dojmljiva humanitarna 
priča odigrala se ove nedjelje 

u sportskoj dvorani Srednje škole 
Krapine, gdje se okupilo gotovo 1500 
ljudi spremnih pomoći malenoj Tini 
Bračun iz Huma na Sutli, čija životna 
priča nikoga ne ostavlja ravnodušnim. 
Sedmogodišnja djevojčica učenica 
je prvog razreda osnovne škole. 
Njezino bezbrižno djetinjstvo naglo 
je prekinuto kada joj je prije četiri 
godine dijagnosticirana mišićna 
atrofija, progresivna bolest zbog 
koje joj slabe i propadaju mišići na 
rukama i nogama. Zbog toga Tina 
danas ne može samostalno hodati 
po stepenicama niti voziti bicikl. Dva 

puta tjedno odlazi na rehabilitaciju u 
Specijalnu bolnicu Krapinske Toplice, 
a zahvaljujući poduzeću Vetropack 
Straža, koje je Tini kupilo sobni 
bicikl, i preostalih pet dana u tjednu, 
kada nije na terapijama, vježba kod 
kuće, a uskoro će dobiti i Compex, 
mišićni stimulator. Ipak, sve to nije 
dovoljno. Tina je, naime, jedna od 
39-ero djece u Hrvatskoj koja čekaju 
pravo na Spinrazu, vrlo učinkovit lijek 
koji zaustavlja propadanje mišića, a 
u slučaju da ga ne dobije, postoji 
opasnost da do desete godine života 
završi u invalidskim kolicima. Tinini 
roditelji s tom misli žive iz dana u 
dan, a zajedno s drugim roditeljima 
koji se nose sa sličnim problemima, 
već mjesecima vode borbu s 
Ministarstvom zdravstva. Naime, još 
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se uvijek čeka odobrenje lijeka čija 
jedna doza stoji 640 tisuća kuna.  

- Zahtijevamo od Vlade Republike 
Hrvatske da se lijek odobri za svu 
djecu, neovisno o tipu bolesti i bez 
dobne granice, koja je do sada bila 
šest mjeseci. Bili smo i na prosvjedu 
30. studenoga na Markovom trgu, 
zajedno s drugim roditeljima čija 
djeca boluju od spinalne mišićne 
atrofije. Ministar zdravstva Milan 
Kujundžić nam je obećao da će za 
dva tjedna donijeti rješenje. Sada 
su prošla već gotovo dva mjeseca, a 
mi nismo dobili nikakvo konkretno 
rješenje niti bilo što drugo - otkriva 
nam Tinina majka Anja, te dodaje 
kako svaka tri mjeseca rodi novo 
dijete s istom dijagnozom, a koliko joj 
je poznato, Tina je jedina pokretna 
od svih 39-ero oboljele djece u 
Hrvatskoj.    

- Što se tiče lijeka, naravno da smo 
nestrpljivi. Našoj Tini, kao i svim 
drugim oboljelima, svaki je dan važan 

- kaže mama Anja. 

Dražba za dresove
Tininim roditeljima novac, osim za 
lijek, treba i da bi mogli održavati 
njezino zdravstveno stanje, a na 
njihov vapaj za pomoć reagirali 
su brojni dobri ljudi, koji već neko 
vrijeme uplaćuju svoje donacije na 
žiro račun. U općini Hum na Sutli već 
je održano nekoliko humanitarnih 
akcija, a vrhunac akcije bila je 
humanitarna utakmica između 
Malonogometnog kluba Jesenje 
i Futsal Dinama, koju su protekle 
nedjelje u sportskoj dvorani Srednje 
škole Krapina organizirali zagorski 
Bad Blue Boysi i članovi Udruge 
distrofičara Krapina, čija je članica i 
malena Tina. 

– Navijači Dinama Krapinsko – 
zagorske županije već petu godinu 
zaredom organiziraju humanitarne 
akcije. No, u Zagorju, nažalost, 
postoji neka stigma i ljudi se srame 
humanitarnih akcija, stoga zadnje 
dvije godine socijalno ugroženim 
obiteljima pomažemo u tajnosti. Uz 
pomoć dobrih ljudi, prikupljali smo 
novac, odjeću i razne potrepštine, 
što smo predali socijalno ugroženim 
obiteljima, koje su nas zamolile 
da to ne ide u javnost – otkrivaju 
organizatori Robert Gluhak i Alen 
Stužić, koji su prvi došli na ideju da se 
na ovaj način pomogne malenoj Tini.

– Zamolili smo za pomoć Udrugu 
distrofičara Krapina i MNK Jesenje, 
koji su se odmah odazvali, a ni s 
Futsal Dinamom nije bilo problema. 
Događaj je nadmašio sva naša 
očekivanja. Prodali smo 400 karata 
više nego što je kapacitet dvorane, 
znači, ukupno je prodano oko 1400 
karata, a tu su i donacije na račun i 
donacije od prodaje pića. Naš je cilj 
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na početku bio skupiti 10-15 tisuća 
kuna, no mislim da smo to danas 
debelo premašili i više smo nego 
zadovoljni. Zaista nismo očekivali 
takav odaziv i zahvaljujemo svima. 
Mi nismo cvijeće, ali nismo ni građani 
drugog reda, a mnogo ljudi se još 
uvijek prema nama tako odnosi. 
Nadam se da će upravo kroz ovakve 
akcije ljudi shvatiti da nismo baš 
takve babaroge – zaključuju zagorski 
Boysi.
Članovi Udruge distrofičara Krapina 
prvi su puta bili organizatori jednog 
ovakvog događaja. 

- Humanitarne akcije inače su se 
organizirale za nas, a ovo je prvi puta 
da smo se u ulozi organizatora našli 
baš mi, članovi Udruge distrofičara 
Krapina. Jako smo zadovoljni, odaziv 
je nadmašio naša očekivanja i 
mislim da smo ovom humanitarnom 
akcijom još više senzibilizirali javnost, 
što nam je i bio cilj. Vjerujem da 
ovo nije zadnja takva akcija koju 
smo organizirali - rekla nam je 
predsjednica Udruge Mirjana Janžek. 

Osim domaćih posjetitelja, koji su 
na utakmicu došli iz svih krajeva 
Krapinsko – zagorske županije i 
ispunili veći dio tribina, odazvao 
se i velik broj pripadnika navijačke 
skupine Bad Blue Boys iz Zagreba, 
koji su svoje favorite, Futsal Dinamo, 
gromoglasnim navijanjem podržavali 
svih 40 minuta. U poluvremenu 
utakmice održana je i dražba za dva 
dresa, MNK-a Jesenje i Futsal Dinama, 
zahvaljujući kojoj je prikupljeno 
nešto više od četiri tisuće kuna za 
Tinino liječenje. Utakmica je završila 
rezultatom 4:2 za malonogometaše 
Futsal Dinama.

Ponos i radost
Akciju su došli podržati i političari.  
- Izuzetno sam radostan što sam 
prisustvovao jednom ovakvom 
događaju. Zaista me dirnula publika, 
puna dvorana, u kojoj je bilo mnogo 
Humčana, što je i red, ali i brojni 
drugi Zagorci. Tražila se ulaznica više 
i čestitam organizatorima koji su 
uspjeli senzibilizirati ljude da dođu u 

tolikom broju i daju svoj prilog. Teška 
je to životna situacija i svi smo se 
već odazvali na razne akcije i u našoj 
općini. Prva je bila u adventu, kada 
smo skupili 10-ak tisuća kuna. Nakon 
toga, novac su skupljali mladi iz Župe 
Prišlin te Caritas, a uključila su se 
i sva humska poduzeća, sindikat... 
Zapravo, svi su bili kao jedan, što me 
jako raduje - rekao nam je načelnik 
Huma na Sutli Zvonko Jutriša. 
Ponosan je bio  i načelnik Jesenja 
Andrija Ranogajec. 
- Malonogometni klub Jesenje je 
već prošle godine organizirao sličnu 
humanitarnu akciju, a, eto, sada 
smo organizaciju digli na nešto višu 
razinu, pa se nadamo da će akcija 
polučiti još uspješniji rezultat od one 
prošlogodišnje. Dojmovi su odlični, 
dvorana je bila ispunjena do zadnjeg 
mjesta, zapravo, do zadnje stepenice, 
s obzirom na to da se odazvalo više 
ljudi nego što je kapacitet dvorane - 
rekao nam je načelnik Ranogajec.     
Podaci o iznosu prikupljenog novca 
bit će poznati ovih dana. 
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KRipto manija(k)

Ethereum – ubojica Bitcoina?

Ethereum je platforma koju je 
osmislio Vitalik Buterin (rođen 

1994. godine). Danas cijena 
jednog Ethereuma iznosi otprilike 
1200 $, dok je u prvom mjesecu 
prošle godine iznosila 8 $. Što 
je uzrokovalo rast popularnosti 
Ethereuma?
Iako Ethereum i Bitcoin spadaju u 
kriptovalute, znatno se razlikuju. 
Ethereum je platforma temeljena 

Krapinčanin Nikola Poslončec (26) je magistrirao ekonomiju na Ekonomskom fakultetu u Zagrebu, smjer menadžerska informatika. 
Kriptovalute prati iz izričitog interesa u “Internet of things” i blockchain tehonologiju od 2013. godine, a kroz seriju kolumni 

“KRipto manija(k)” će čitateljima Zagorje Internationala pokušati približiti svijet kriptovaluta. 

prikupile višemilijunske iznose, no 
kakve koristi investitori imaju od 
Bananacoina?
Recimo da je posao s bananama 
uspio te je vrijeme za prvu berbu. 

na blockchain tehnologiji. Na 
Ethereum platformi koriste se 
pametni ugovori (eng. smart 
contracts) i Ether, kao samo sredstvo 
plaćanja ili slanja vrijednosti. 
Pametni ugovori stvoreni na 
Ethereumu su decentralizirani, 
što ih čini izuzetno nepovoljnim 
za cenzuriranje ili krivotvorenje, 
a to je i njihova glavna prednost. 
Aplikacije napravljene na 
Ethereumu pomoću pametnih 
ugovora koriste Ether kao sredstvo 
plaćanja. Zbog toga je Ethereum 
postao izuzetno popularan u 2017. 
godini. Ethereum je korišten za 
brojne startup-ove (ICO - Initial 
Coin offering) – kao platforma 
za prikupljanje sredstava za 
realiziranje određene ideje ili 
poslovnog pothvata.
Kako funkcionira ICO na 
Ethereumu? Razjasnit ćemo ga na 
primjeru uzgoja banana u Krapinsko 

- zagorskoj županiji. No, da bi tu 
ideju realizirali, potreban vam je 
određeni početni kapital. Jedna od 

opcija je zadužiti se u banci i uzeti 
kredit. Druga opcija je kreiranje 
vlastitog ICO-a na Ethereum 
platformi. Odlučili ste da vam je za 
provedbu ideje potreban milijun 
eura. U prvom slučaju, da vam 
posao s bananama propadne, dug 
i dalje ostaje, odnosno i dalje biste 
morali plaćati kredit. No, prednost 

je ICO-a na Ethereum platformi, u 
slučaju propasti ideje, ne vraćate 
novac nikome jer su investitori 
uložili u vašu ideju te su bili svjesni 
rizika pri ulaganju. Projekt ima dvije 
mogućnosti. Prva je da on uspije i 
tada vi i vaši investitori dobivate 
dio kolača. Druga je da ne uspije, ali 
tada trošak snose vaši investitori, a 
ne vi jer je to rizik ulaganja novca 
u ideju s namjerom stjecanja 
određene koristi kroz vrijeme 
(slično dionicima, no puno rizičnije).
Nakon što ste se odlučili na 
prikupljanje sredstava putem 
ICO-a , odredite da će investitori 
u vašu ideju za jedan uloženi Euro 
zauzvrat dobiti 1 Bananacoin. 
Ukoliko dobro prezentirate ideju 
investitorima, tako da napišete 
kvalitetan plan provedbe projekta 
(eng. whitepaper), vrlo vjerojatno 
ćete prikupiti sredstva za uzgoj 
banana, jer i bizarnije ideje od 
uzgoja banana u Zagorju su 

Vi možete omogućiti vlastitim 
investitorima kupnju banana tako 
da koriste Bananacoin - jedan 
Bananacoin vrijedi za jedan kilogram 
banana. Ukoliko u međuvremenu 
uspijete sklopiti partnerstvo s 
nekim većim trgovačkim lancem, 
što će povećati prodaju banana, 
vrijednost Bananacoina će porasti 
pa će tada vaši investitori moći 
platiti jedan kilogram banana s 
pola Bananacoina, što je njihova 
prednost naspram ostalih koji 
su Bananacoin kupili nakon što 
je partnerstvo bilo sklopljeno. 
Ako neki drugi proizvođač, npr. 
iz Međimurske županije vidi 
prednosti naspram tradicionalnog 
načina prodaje te odluči koristiti 
vaš način poslovanja, tada će 

vrijednost Bananacoina još porasti 
te će investitori još jeftinije moći 
kupiti banane.
Tako je laički objašnjeno kako 
funkcioniraju pametni ugovori 
na Ethereum platformi. Naravno, 
gore opisano je banalni primjer, 
no putem ICO-a prikupljena 
su sredstva za projekte koji će 
zasigurno zaživjeti kroz nekoliko 
godina zbog rješavanja problema 
tradicionalnih načina poslovanja 
i ulaganja vodećih svjetskih 
kompanija poput IBM-a, Microsofta, 
Google-a, Amazona, Tencenta, itd.

U sljedećoj kolumni pročitajte o pet 
altcoinova prema izboru autora, 
čiju ćemo cijenu pratiti kroz 2018. 
godinu.

Usporedba rudarenja nekad i danas
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DO 10. STUDENOGA

“ZNANJE BEZ GRANICA”: Otvoren 
poziv za iskaz interesa u području 
suradnje na razmjeni znanja  

Nacionalna zaklada za razvoj 
civilnoga društva objavila 

je poziv za iskaz interesa u 
području suradnje na razmjeni 
znanja “Znanje bez granica”, s tri 
inačice - A, B i C. Poziv A odnosi se 

na inicijalnu suradnju u području 
provođenja prijenosa znanja i 
iskustava iz Republike Hrvatske 
na međunarodnoj razini, poziv B 
za inicijalnu suradnju u području 
sudjelovanja međunarodnih 

stručnjaka na skupovima u Hrvatskoj 
te poziv C za inicijalnu suradnju u 
području sudjelovanja predstavnika 
udruga u radu tijela međunarodnih 
organizacija i institucija. Poziv je 
namijenjen isključivo udrugama za 

iskazivanje interesa za suradnju s 
Nacionalnom zakladom te je otvoren 
do 10. studenoga, ili do iskorištenja 
planiranoga ukupnog iznosa 
sredstava, koji iznosi 150 tisuća kuna. 
(ZI)
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ZLATNI PIR: DRAGICA (68) I STJEPAN (69) ČUK IZ MARINACA PROSLAVILI 
PET DESETLJEĆA BRAČNOG ZAJEDNIŠTVA, LJUBAVI I SREĆE

“Na jednoj od seoskih 
zabava prije više od 50 
godina, jednostavno sam 
pao na njezin osmijeh”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Dragica (68) i Stjepan Čuk (69) 
iz Marinaca pokraj Pregrade 
sakrament ženidbe su sklopili 21. 
siječnja 1968. godine. Upoznali 
su se sedam mjeseci prije, na 
jednom od druženja tipičnih za 
ono vrijeme, kada bi se mladi 
sastajali na seoskim zabavama, 
čehanju perja i sl. Čim ju je vidio, 
kaže djed Stjepan, odmah je 
znao da je ona ta, a najviše ga je 
privukla svojim lijepim osmjehom.    
- Vjenčali smo se u župnoj crkvi 
BDM Kraljice mira u Marincima. 
Imali smo veliku svadbu, puno 
muzikaša, a samo slavlje trajalo 
je dva dana i jednu noć - prisjeća 
se Dragica Čuk. 
Ubrzo su dobili i potomke. Kći 
Dubravka je 1970., sin Davor 
1974., a najmlađa kći Antica 1981. 
godište. Supružnici Čuk danas 
imaju i šestero unučadi.

Malo iznenađenje 
Povodom proslave velikog jubileja, 
pedesete obljetnice braka, 
njihova im je obitelj odlučila 
pripremiti malo iznenađenje. 

- Rekli su nam da se spremimo da 
idemo na ručak u jedan restoran, 
međutim, kad smo prolazili pokraj 
crkve, vidimo da automobil 
ispred nas daje žmigavac. I onda 
smo shvatili da idemo na misu - 
prepričavaju supružnici. 
U kapeli samostana Družbe Kćeri 
milosrđa, u krugu najuže obitelji i 
časnih sestara, proslavili su svetu 
misu, a vlč. Dragutin Gereci im 
je u ime Župe Marinci uručio i 
prigodni poklon.  
- Meni je to najljepši dan! Ne 
moraju me nigdje drugdje 
voditi. Ovdje smo dobili sve 
što trebamo - Božji blagoslov i 

priliku da zahvalimo Bogu za ovaj 
dugi bračni život - rekla je vidno 
ganuta baka Dragica, koju smo 
pitali što je tajna dugog i sretnog 
braka.  
- Mogu samo reći, treba živjeti 
kak’ dragi Bog zapovijeda. Staviti 
križ na leđa, to se zna, i nositi ga, 
jer teško da ima kuće bez križa. 
No, kako si tko posloži, tako mu 
bude. Ne cvatu uvijek ruže. Dugi 
su mi bili dani kad je moj muž 
radio kao vozač i puno izbivao 
iz kuće. Ja sam ga dočekivala, 
otpremala i kod kuće odgajala 
djecu. Trudila sam se odgojiti ih 
najbolje što znam, a pomagali su 
mi njegovi roditelji, s kojima smo 
živjeli više od 30 godina - kaže D. 
Čuk, a njezin suprug dodaje kako 

ga je uvijek sve lijepo dočekalo 
kod kuće i to ga je činilo sretnim.  

Ništa bez popuštanja
- Mislim da je danas najveći 
problem što nitko ne želi trpjeti 
niti popustiti, a to tako ne može 
funkcionirati. Naravno, ja sam 
bila naučena da je žena ta koja 
mora popustiti - sa smiješkom 

dodaje baka Dragica.  
Danas supružnici žive sami. Djeca 
i unuci redovito ih posjećuju, 
a oni si dane krate radom na 
poljoprivredi, naravno, onoliko 
koliko mogu. Vesele se danima 
koji su pred njima, s nadom da 
će sličnu proslavu ponoviti i za 
deset godina, kada ih očekuje 
dijamantni pir. 
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Medenka iz Zlatara proslavila mali, ali slatki jubilej

Podijeljene prigodne zahvalnice 
povodom petog rođendana 
zlatarskog gljivarskog društva
Gljivarsko društvo Medenka Zlatar u 
subotu je održala godišnju Izvještajnu 
sjednicu, kojom je svečano obilježeno 
i pet godina postojanja i rada društva. 
Osim izvješća o radu te financijskom 
poslovanju za 2017. godinu, kao i 
osvrta na petogodišnje rezultate, 
podijeljene su prigodne zahvalnice 
svima koji su nesebično pomogli u 
aktivnostima Medenke u ovih pet 
godina.
Svečanoj sjednici prisustvovali su 
i gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan - Pentek te predsjednik 
Hrvatskog mikološkog gljivarskog 
saveza, prof. Branko Bartolić, koji 
su se prigodnim riječima obratili 
prisutnima. Na skupštini i proslavi 
pet godina rada, koja je održana u 
prostoru OPG-a “Čibi” okupilo se 70-
ak članova i gostiju. (ZI)  

Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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DOBRA ZABAVA JE ZAJAMČENA, A U ODABIRU MASKE DAJTE MAŠTI NA VOLJU

NOVE ZGODE IZ ŽIVOTA U JEDNOM ZAGORSKOM SELU

Prijavite se na “Fašničke 
špelancije v Oroslavju”

Dramska udruga “Kaj” komedijom 
“Zemlja” do suza nasmijala brojnu 
publiku u bistričkom Domu kulture

“Fašničke špelancije v Oroslavju” 
održat će se ove nedjelje s početkom 
u 13 sati. Povorka maskiranih kreće u 
13 sati ispred Oro konfekcije, Ulicom 
Milana Prpića, pa sve do glavnog 
gradskog trga. Svi maskirani trebaju 
biti u dvorištu “Oro konfekcije” 
najkasnije do 12.30 sati.

Na trgu će se održati ceremonija osude 
i spaljivanja fašnika, te proglašenje 
pobjednika, uz zabavni program. U 
šatoru će biti organizirana okrjepa za 
sve sudionike, a iz Turističke zajednice 
grada Oroslavja poručuju kako je 
dobra zabava zajamčena, dodajući 
kako, što se tiče teme maskiranja, 

sudionicima ostavljaju otvorene 
ruke te im poručuju da puste maštu 
na volju. Svi zainteresirani mogu se 
prijaviti na info@tzoroslavje.hr, broj 
telefona 099/21 38 125 ili osobno 
u uredu Turističke zajednice grada 
Oroslavja, Milana Prpića 73, Oroslavje, 
najkasnije do 1. veljače.

Tijekom održavanja manifestacije, 
točnije, od 12.30 do 16.30 sati, bit 
će zatvorena Ulica Milana Prpića 
od crkve do Pansiona “Zagi”, a 
obilazni pravac će biti od župne 
crkve do križanja s kružnim tokom 
kod nogometnog igrališta i tzv. 

“oroslavska zaobilaznica”. (jj)  

Dramska udruga “Kaj” iz Zaboka 
gostovala je u Mariji Bistrici, s 
novom komedijom “Zemlja”. S 
elementima pjevanja i plesa, 
komedija donosi nove zgode 
iz života u jednom zagorskom 
selu, a do suza je nasmijala sve 
koji su je u subotu pogledali u 
bistričkom Domu kulture. Prije 
Marije Bistrice, Dramska udruga 

“Kaj” je gostovala u Loboru, gdje 
je odigrana nedavno premijerno 
izvedena predstava za djecu 

“Trnoružica”. (jj)  FOTO: Radio Zlatar
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U ORGANIZACIJI KUD-A “LOVRO JEŽEK”

“KRAPINA GRLI ZA RIJETKE”

Ove subote dječji koncert u 
marijabistričkom Domu kulture

Ovog petka na krapinskom 
trgu akcija s ciljem podizanja 
svijesti o rijetkim bolestima

KUD “Lovro Ježek” ove subote 
u Domu kulture u Mariji Bistrici 
organizira dječji koncert “Mali, 
srednji, srednji... Veliki”. Nastupit 
će KUD “Lovro Ježek”, KUD Laz, KUD 

“Zora” Piškorevci i polaznici Osnovne 
glazbene škole Marija Bistrica. 
Koncert počinje u 17 sati. (jj)  

U petak od 10 do 13 sati na 
krapinskom Trgu Ljudevita Gaja, u 
organizaciji Hrvatskog Saveza za 
rijetke bolesti, održat će se javna 
akcija s ciljem podizanja svijesti 
javnosti o rijetkim bolestima. 
Građani će imati priliku dobiti više 
informacija o rijetkim bolestima te 
podržati kampanju “Krapina grli za 

rijetke”. Cilj događanja je educirati 
i informirati građane o rijetkim 
bolestima te razmjena iskustva. 
Pridružite se akciji i saznajte više 
o specifičnostima i zajedničkim 
obilježjima rijetkih bolesti te o 
socijalnom i psihološkom aspektu 
života s rijetkom bolešću. 
(jj)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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SURADNJA MUZEJA HRVATSKOG ZAGORJA I TURISTIČKE ZAJEDNICE 
PODRUČJA KUMROVEC, DESINIĆ, ZAGORSKA SELA

Turistička destinacija 
“Po plavem trnaci” bit će 
predstavljena na središnjem 
turističkom sajmu u Sloveniji

Na središnjem turističkom 
sajmu u Sloveniji, “Natour 

Alpe – Adria”, koji se održava od 
31. siječnja do 3. veljače u sklopu 
Gospodarskog sajma u Ljubljani, 
Turistička zajednica područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska Sela i 
Muzeji Hrvatskog zagorja, u četvrtak 
će predstaviti turističku destinaciju 

“Po plavem trnaci”. Prezentacija 
će se održati u dvorani “Urška” s 
početkom u 11 sati.

Aktivni odmor
Na turističkom sajmu “Natour 
Alpe – Adria”, osim Slovenije, 
turističku ponudu predstavljaju 
turistički djelatnici Hrvatske, 
Bosne i Hercegovine, Srbije, 
Mađarske, Češke i drugih zemalja. 
Kako sajam promovira aktivni 
odmor u prirodi, uz mnogobrojne 
biciklističke, pješačke i konjičke staze, 
predstavnicima medija, turističkim 
agencijama te svim zainteresiranim 
posjetiteljima sajma, predstavit 

će se glavne prirodne i kulturno 
- povijesne atrakcije područja 
Kumrovca, Desinića i Zagorskih Sela 

- Muzej “Staro selo” Kumrovec, Dvor 
Veliki Tabor, Dvorac Miljana, kao i 
Muzeji Hrvatskog zagorja u cjelini i 
dr., manifestacije koje se održavaju 
tijekom godine te gastro i eno 
ponuda. 
Predstavljanje na turističkom sajmu 

“Natour Alpe - Adria” organizira se u 
suradnji predstavništvom Hrvatske 
turističke zajednice u Ljubljani, kojeg 

vodi direktorica Metka Bradetić. 
Sudjelovat će načelnici Kumrovca, 
Desinića i Zagorskih Sela, ravnateljica 
Muzeja Hrvatskog zagorja, voditeljice 
Muzeja u Kumrovcu i Desiniću, 
predstavnica županijske Turističke 
zajednice, ugostitelji, vinari i drugi.

Cijela županija
U programu prezentacije turističke 
destinacije “Po plavem trnaci” 
sudjelovat će i Etno udruga “Zipka” te  
Plesna skupina “Veronika Desinićka”. 

Osim spomenutih turističkih 
atrakcija, na sajmu će se, kroz 
promotivne materijale i virtualnu 
vožnju biciklom, prezentirati cijela 
Krapinsko – zagorska županija. Želja 
turističkih djelatnika najzapadnijeg 
dijela Krapinsko - zagorske županije 
jest da se turistima iz Slovenije, koji 
ostvaruju najveći broj dolazaka 
i noćenja u Kumrovcu, Desiniću 
i Zagorskim Selima, zahvali na 
povjerenju te ih se potakne na 
ponovni dolazak. (jj)  
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PLIVAČI OLIMPA ZABOK NA KADETSKOM REGIONALNOM PRVENSTVU 
OSVOJILI 60 MEDALJA

Mauro Šipek Glavač na postolju 
deset puta, po devet odličja 
osvojile Jana Pavalić i Vanja Bartol

Plivačice i plivači Plivačkog 
kluba Olimp Zabok proteklog su 
vikenda nastupili na dvodnevnom 
Regionalnom prvenstvu Hrvatske 
za kadete, koje je održano na 
25-metarskom bazenu u Sisku. 
Organizatori su bili Hrvatski plivački 
savez, Plivački klub Sisak Janaf i 
klubovi Regije 4. Nastupila su 262 
kadeta, mlađi kadeti i početnici 
iz 11 klubova teritorijalno najveće 
hrvatske regije. Nastupili su plivački 
klubovi Osijek Žito, Virovitica, 
Čakovečki plivački klub, Marsonia 
iz Slavonskog Broda, Međimurje 
iz Čakovca, Cerine iz Koprivnice, 
Sisak Janaf, Barok iz Varaždina, 
Vinkovački plivački klub, Orion iz 
Vinkovaca  i Olimp Zabok. 

20 natjecatelja
Pod stručnim vodstvom Ivice 
Androića i Maje Martinić, za Olimp 
je nastupilo 20 natjecatelja, od 
toga osam plivačica i dvanaest 
plivača. Ukupno su u individualnim 
i štafetnim utrkama, podijeljenim 
u tri dijela programa, osvojili 60 
medalja, od toga 25 zlatnih, 19 
srebrnih i 16 brončanih. Važan je 

podatak da se trinaest Olimpovaca 
upisalo na listu osvajača medalja. 
Najviše medalja, njih 10, osvojio 
je mlađi kadet Mauro Šipek Glavač. 
Po devet medalja osvojile su mlađe 
kadetkinje Jana Pavalić i Vanja 
Bartol. Sedam medalja i brojne 
norme za predstojeće Prvenstvo 
Hrvatske osvojio je kadet Patrik 
Erceg. Po četiri medalje osvojili su 
kadet Petar Pavalić, mlađi kadet 
Roko Damiani i početnik Toto Šipek 
Glavač. 

Osobna vremena
Tri puta na pobjedničko postolje 
penjao se kadet Gašpar Futivić. Po 
dvije medalje osvojili su kadet Ivan 
Bogdanić, mlađi kadet Andrija Anić, 
mlađi kadet Leon Novak, mlađa 
kadetkinja Emma Horvat i mlađa 
kadetkinja Gita Vlahek. Unutar prvih 
deset u poretku plasirala se Lori 
Šipek Glavač. Ostali plivači Olimpa 
popravili su svoja osobna vremena, 
a to su na ovom natjecanju bili: Noa 
Benčić,  Ivan Fučkar, Matija Bartol, 
Marija Žnidarec, Lucija Borošak i 
Mihaela Kramarić. (jj)
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ISPOSTAVA KRAPINA

SAVJETNIK / SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE - VODITELJ / 
VODITELJICA EDUKACIJA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.2.2018.

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / CA U 
RAČUNOVODSTVU 
ALU-FORMA d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 2.2.2018.   

-----------
DJELATNIK / CA U MARKETINGU 
I PRODAJI 
ZAGORJE INTERNATIONAL d.o.o. 
za informiranje
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
TEHNIČAR / KA ZA 
SAMOPOSLUŽNE APARATE 
Dallmayr Vending d.o.o. k.d. za 
servis automata 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 8.2.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
NARODNI TRGOVAČKI LANAC 
d.o.o. za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 14.2.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA NA 
ODJELU TEHNIČKE ROBE 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA U 
MESNICI 

“PRESEČKI” MESNICA, TRGOV-
INA, UGOSTITELJSTVO I 
PRIJEVOZ, MARIO PRESEČKI, 
KRAPINA, ZAGREBAČKA CESTA 
41 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.2.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAJNI INŽENJER / 
INŽENJERKA-KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA 
BERING društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i informatički 
inženjering
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 7.2.2018.

-----------
SAVJETNIK / SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE - VODITELJ / 
VODITELJICA EDUKACIJA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 

SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.2.2018.

-----------
KONSTRUKTOR / KONSTRUK-
TORICA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
FERO-LINA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 10.2.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

TEHNOLOG-VODITELJ PROJEKTA 
(M / Ž) 
SINAGO d.o.o. za proizvodnju, 
graditeljstvo i usluge 
Mjesto rada: MOKRICE 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
KOMUNALNO - GRAĐEVINSKE 
DJELATNOSTI 
HUMKOM društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
stambeno komunalne poslove i 
uređenje naselja i prostora 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 5.2.2018.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA POSTROJEN-
JA PASTERIZACIJE SUŠARE 
ELCON-PREHRAMBENI PROIZ-
VODI D.O.O. ZA PROIZVODNJU I 
TRGOVINU 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 15.2.2018.   

-----------
KALKULANT / KALKULANTICA 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVI-
NA, USLUGE I POLJOPRIVREDA, 
Dragutin Pavlinić i Krunoslav 
Pavlinić, Mrzlo Polje 36, Veliko 
Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 2.2.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA C I E KAT-
EGORIJE U MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
Mjesto rada: LUPINJAK 
TRUCK SERVIS, obrt za prijevoz, 
trgovinu i usluge, vl. Ferdo 
Podhraški, Hum na Sutli, Lupin-
jak 74/5 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA C+E KAT-
EGORIJE U MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
KOMPANIJA ŽERJAV TRANS-
PORTI društvo s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz, 

trgovinu i usluge 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG MOT-
ORNOG VOZILA 

“ UNIORAD “ TRGOVINA,USLUGE, 
VL. SNJEŽANA 
JURANIĆ,PETROVA GORA 158 
A, LOBOR 
Mjesto rada: PETROVA GORA 
Rok za prijavu: 11.2.2018.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
NABAVE I PRODAJE U TRGOVINI 
GRAĐ MATERIJALA 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 23.2.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
MINI PEKARA DONJA STU-
BICA, PEKARSKI OBRT, VL. ROBI 
NOVAK, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKA 6 A 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 7.2.2018.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
HUMSKA KLET, obrt za 
ugostiteljstvo i usluge smještaja, 
vl. Anica Žerjav, Druškovec Hum-
ski, Druškovec Humski 83/4 
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI 
Rok za prijavu: 4.2.2018.   

-----------
KUHAR / ICA 
MIOS Samobor društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i turistička agencija 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.2.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
ZAJEDNIČKI OBRT: 
UGOSTITELJSTVO I TRGOV-
INA “ MAKSIMILIJAN “ vl. 
IVANA GOSPODARIĆ I 
TANJA GOSPODARIĆ-LENDREC, 
STUBIČKE TOPLICE, VIKTORA 
ŠIPEKA 27A 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
LANSER / LANSERICA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
VEZAČ / VEZAČICA -RUČNI RAD 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / RAD-
NICA VISOKOGRADNJE 

“GRADING-PER” VISOKO I 
NISKOGRADNJA , Zvonko Peršin, 

Bedekovčina, Al.D. Domjanića 
26 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U PROIZVODNJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRE-
RADU I PROMET PLASTIČNIH 
MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE 
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
RADNIK / CA NA OKRETANJU I 
PAKIRANJU 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ZA OBUKU 
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
EUROPA 92 d.o.o. za trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 11.2.2018.   

-----------
TAJNIK / CA 
ŠKALEC PROMET d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
Dom za starije i nemoćne osobe 
PRESEČKI 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
PREHRAMBENI / A TEHNOLOG 
/ INJA 
ZMH HORVAT d.o.o. za poljo-
privrednu proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------

RADNIK / RADNICA U STAKLE-
NIKU 
SAMEK društvo s ograničenom 
odgovornošću za unutrašnju i 
vanjsku trgovinu 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA 
KUHARSTVA 
SREDNJA ŠKOLA PREGRADA 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 2.2.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA 
OSNOVE TURIZMA 
SREDNJA ŠKOLA PREGRADA 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 2.2.2018.

-----------
ASISTENT / ASISTENTICA U 
UPRAVI 
ROSES VALUES društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
razvoj projekata 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.1.2018.  
 -----------
SOCIJALNI / A RADNIK / CA 
CENTAR ZA ODGOJ I OBRA-
ZOVANJE ZAJEZDA 
Mjesto rada: ZAJEZDA 
Rok za prijavu: 1.2.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA-
KOMERCIJALIST / KOMERCIJAL-
ISTICA ZA ZAŠTITNU OPREMU 
OPTANA 22 društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
STRUČNI / A REFERENT / ICA 
(RED.BR. 337) 
REPUBLIKA HRVATSKA DRŽAVNI 
ZAVOD ZA STATISTIKU 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.2.2018.   

-----------
ADMINISTRATOR 
RAČUNOVODSTVENIH I OPĆIH 
POSLOVA (M / Ž) 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
grafičku djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 10.2.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U SKLADIŠTU 
TENA-G društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.2.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
NA AUTOCESTI ZAGREB - MACELJ 57-GODIŠNJAKINJA 
UGROŽAVALA PROMET PA ZARADILA OPTUŽNI PRIJEDLOG

U nedjelju rano ujutro, između 
1 i 1.30 sati, nepoznati počinitelj 
iskoristio je nepažnju 30-godišnjeg 
hrvatskog državljanina i uzeo 
ključeve njegovog teretnog vozila 

koje je bilo parkirano na parkiralištu 
u Bedekovčini. Oko 5.20 sati vozilo 
je pronađeno u blizini mjesta odakle 
je i otuđeno, a na vozilu su utvrđena 
lakša oštećenja. (ab) 

POČINITELJ ZA TO NAVODNO NIJE IMAO POVODA

Vozio se kroz Belečko Završje i 
odjednom mu pješak pored kojeg 
je prolazio metalnom šipkom 
udario po blatobranu i haubi

Kako je izvijestila policija, u 
nedjelju je 33-godišnji hrvatski 
državljanin bez povoda 
metalnom šipkom udario po 
lijevom blatobranu i poklopcu 
motora osobnog automobila, u 

vlasništvu 28-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, kojim se kretao 
nerazvrstanom cestom u Belečkom 
Završju. Pritom mu je počinio 
materijalnu štetu od više stotina 
kuna. (ab) 

PIŠONJA I ŽUGA NA ZAGORSKI

Netko mu u noći sa subote 
na nedjelju ukrao kamion, 
provozao se i za četiri sata ga 
vratio s manjim oštećenjima

Vozila u suprotnom smjeru 
od Mokrica prema Krapini, 
okrenula se na benzinskoj, pa 
se pravilno vratila u Mokrice

Kako je izvijestio Županijski centar 
112, u nedjelju je prijavljeno 
ugrožavanje prometa na autocesti 
Zagreb - Macelj, zbog vožnje u 
suprotno smjeru. U PU krapinsko 

- zagorskoj potvrdili su nam da su 
zaprimili dojavu o opasnoj vožnji 57- 
godišnje vozačice, koja je osobnim 
automobilom na čvoru Mokrice 
ušla na autocestu u krivom smjeru 
te je tako vozila do benzinske 

postaje Croduxa kod Svetog Križa 
Začretja. Tamo se isključila iz 
prometa, okrenula i “pravilno” se 
vratila prema Mokricama, gdje ju 
je na naplatnim kućicama dočekala 
policija. Vozačica je alkotestirana i 
nije bila pod utjecajem alkohola, no 
zbog ugrožavanja prometa zaradila 
je optužni prijedlog po članku 49. 
Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama.  (ab) 

U POŽARU U RADOBOJU ŠTETA NEKOLIKO DESETAKA 
TISUĆA KUNA

Toplina žarulje koja je grijala 
piliće zapalila sijeno, u požaru 
koji se proširio gospodarskim 
objektom izgorjelo krovište
U nedjelju su zagorski vatrogasci 
intervenirali na tri požara, a najveća je 
šteta bila u Radoboju, gdje je izgorjelo 
krovište gospodarskog objekta 
površine 200 kvadrata, u vlasništvu 
56-godišnjaka. Kako su nam rekli u PU 
krapinsko - zagorskoj, požar je izbio 
jer je toplina žarulje koja je grijala 
male piliće, zapalila sijeno, te se vatra 
proširila gospodarskim objektom i 
zahvatila krovište. Požar su ugasili 
pripadnici JVP-a Krapina te DVD-a 

Krapina i Radoboj, a osim što su 
izgorjeli pilići, nastala je materijalna 
šteta od nekoliko desetaka tisuća 
kuna.  I u Brdu Jesenskom angažirana 
je JVP Krapina, na požaru čađe u 
dimnjaku obiteljske kuće. Isti je uzrok 
požara bio i u Turnišću kod Konjščine, 
gdje su na teren izašli vatrogasci 
ZJVP-a Zabok i DVD-a Konjščina. U 
oba požara nije bilo ozlijeđenih, već 
je nastala samo materijalna šteta. 
(ab) 
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03.02.SUBOTA 19:00 
04.02.NEDJELJA 19:00

JA, TONYA

ZABOK

REDATELJ: Craig Gillespie 
ŽANR: Biografija, drama

ULOGE: Margot Robbie, Bobby Cannavale, Sebastian Stan…

TRAJANJE FILMA: 119 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Biografska priča o američkoj klizačici Tonyi Harding, dobitnici dvije 
olimpijske medalje, koja je sudjelovala u najvećem sportskom skandala u 
povijesti sporta.

Tonya Harding, klizačica umjetničkog klizanja koja se penje visoko na 
američkim turnirima klizanja, upadne u probleme kada joj se u život vrati 
bivši muž. Tonya se sprema za nacionalno natjecanje u umjetničkom 
klizanju, te ona i njezin muž unajme osobu da slomi nogu njezinoj suparnici 
Nancy Kerrigan. To je bio potez koji joj je obilježio i uništio karijeru.
U ulozi Tonyje ćemo gledati Margot Robbie, a Caitlin Carver je Nancy 
Kerrigan. U ostalim ulogama su Sebastian Stan, Allison Janney, Paul Walter 
Hauser, Julianne Nicholson, Bojana Novaković i Bobby Cannavale.

03.02.SUBOTA 17:00
04.02.NEDJELJA 17:00 
PATULJCI UZVRAĆAJU UDARAC

SINKRONIZIRANO  NA  HRVATSKI
REDATELJ: Peter Lepeniotis, Shelly Shenoy
ŽANR: Animacija, obiteljski

ULOGE: Olga Pakalović, Filip Križan, Ivica Zadro, Daria Knez Rukavina…

TRAJANJE FILMA: 85 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Nova animacija redatelja filma Tvrd orah i producenata globalno 
popularnog Shreka!

Ni vrtni patuljci više nisu ono što su nekad bili. 

Kada djevojčica Chloe otkrije da u njezinoj novoj kući vrtni patuljci nisu 
ono što se činilo da jesu, mora odlučiti kako postupiti. 

KINO

IZVORNO IME: The Post
REDATELJ: Steven Spielberg  |  ŽANR: biografija, povijesni
ULOGE: Meryl Streep, Tom Hanks, Alison Brie, Sarah Paulson
TRAJANJE FILMA: 115 minuta 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
 
SADRŽAJ FILMA:
Radi se o istinitom događaju i aferi “Pentagon Papers”, odnosno ulozi koju su u njoj 
odigrale novine.Radnja je usredotočena na objavu pentagonskih dokumenata u 
Washington Postu, kojima su 1971. njegovi novinari otkrili istinu o Vijetnamskom 
ratu. Pentagonski dokumenti predstavljaju niz službenih dokumenata američkog 
ministarstva obrane koji su procurili tako što ih je vojni analitičar Daniel Ellsberg dostavio 
novinarima. Dvostruki Oscarovac Tom Hanks igrat će ulogu urednika Washington Posta 
Bena Bradleeja, a trostruka Oscarovka Meryl Streep ulogu glavne izdavačice novina 
Kay Graham, koja je vodila sudski spor s vladom u trenutku kada je predsjednik SAD-a 
bio Richard Nixon.

SUBOTA, 3.2.2018.  18.00h
PATULJCI UZVRAĆAJU UDARAC

IZVORNO IME: Gnome Alone
REDATELJ: Peter Lepeniotis, Shelly Shenoy  |  ŽANR: Animacija, obiteljski
ULOGE: Tara Strong, Becky G., Olivia Holt
TRAJANJE FILMA: 85 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
Ni vrtni patuljci više nisu ono što su nekad bili. 
Kada djevojčica Chloe otkrije da u njezinoj novoj kući vrtni patuljci nisu 
ono što se činilo da jesu, mora odlučiti kako postupiti. 
Patuljci se naime bore protiv zločestih Troggsa koji stižu iz druge dimenzije.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 3.2.2018.  20.00h
NOVINE

https://www.youtube.com/watch?v=TGn6KYiYuSg
https://www.youtube.com/watch?v=ZyYZ-kACYcg
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LJUBAV I ODNOSI:
Puni samopouzdanja, 
otvoreno ćete prilaziti 
suprotnom spolu i 
imati puno uspjeha 
u zavođenju. Vezani 

će biti sigurni u osjećaje prema 
partneru, a mnoge će parove 
obradovati novosti o dolasku prinove.
NOVAC I OBAVEZE:  
Pred vama je dinamičan tjedan u 
kojem ćete se odvažnije boriti za 
svoje ciljeve. Najviše uspjeha ostvarit 
će oni koji se bave umjetnošću, 
sportom ili rade s djecom, dok 
će javne ličnosti doživjeti porast 
popularnosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA:  Patite li od 
viška kilograma, sjajno je vrijeme za 
početak dijete i upis u teretanu. Vaš 
će trud brzo uroditi plodom.

LJUBAV I ODNOSI:
Tvrdoglavost i 
nedostatak strpljenja 
unijet će nemir u 
vaš dom. Pokažite 

više razumijevanja za potrebe vaših 
ukućana i ne ulazite u veće troškove 
bez dogovora s njima.
NOVAC I OBAVEZE: 
Nećete biti zadovoljni razvojem 
poslovne situacije. Smatrat ćete da 
se vaše mišljenje ne cijeni, što će vam 
umanjiti radnu motivaciju. Mogući 
su neki problemi ili nepredviđena 
financijska obaveza vezano za 
nekretninu koja je u vašem posjedu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Povedite 
više računa o svom zdravlju, a osobito 
biste trebali pripazite na grlo i dišne 
organe. Zaštitite područje vrata od 
hladnoće.

LJUBAV I ODNOSI:
Vaš će društveni život 
procvjetati. Pronalazit 
ćete užitak u izlascima i 
razgovoru s prijateljima, 

ali i u upoznavanju novih ljudi. Samci 
će se upustiti u flert s nekim s kim će 
imati mnogo zajedničkih interesa.
NOVAC I OBAVEZE: 
Postavit ćete se kao vođa pa će vas 
kolege rado slijediti, znajući da će 
od toga i sami imati koristi. Mnogi će 
uspješno postaviti na noge projekt u 
koji su uložili mnogo truda i vremena.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: U prvom 
dijelu tjedna nastojte seVodit ćete 
ubrzani život i nećete se nimalo 
štedjeti. Pokušajte ipak malo usporiti 
ritam i čuvajte se nezgoda i padova.

LJUBAV I ODNOSI:
U ljubavi ćete puno 
tražiti, no puno ćete 
i davati. Od partnera 
ćete očekivati 
potpunu posvećenost 

pa ćete biti povrijeđeni ako vas 
bude zanemarivao zbog poslovnih 
obaveza ili izlazaka s prijateljima.
NOVAC I OBAVEZE: Bavit ćete 
se rješavanjem imovinsko-pravnih 
pitanja. Budite oprezni u pogledu 
ulaska u nove troškove i nemojte 
posuđivati novac nekome u koga 
nemate puno povjerenje. Neki od 
vas propustit će nekoliko radnih 
dana zbog bolesti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Zdravlje će 
vam biti osjetljivo pa bi vas mogla 
savladati viroza ili gripa. Priuštite 
si puno odmora i sna i uzimajte C 
vitamin, koji će vam ojačati imunitet.

LJUBAV I ODNOSI: 
Imat ćete osjećaj da vas 
partner ne razumije, 
no sve nedoumice 
mogu se odagnati 

iskrenim razgovorom. Slobodnima će 
porasti popularnost kod suprotnog 
spola, što će im donijeti obećavajuću 
ljubavnu priliku.
NOVAC I OBAVEZE: Nadređeni će 
biti zadovoljni vašim rezultatima pa 
bi vam mogli ponuditi premještaj 
na poziciju koja će uključivati viši 
stupanj odgovornosti i povući 
povlastice poput službenog vozila.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Osjećat 
ćete se odlično i uživati u sportskim 
aktivnostima. Najviše će vam 
odgovarati one koje zahtijevaju 
veliku energiju, snagu i upornost.

LJUBAV I ODNOSI: 
Privlačni suradnik 
posve će vas očarati 
i neće vam izlaziti 
iz misli. Učestalo 

druženje nakon posla doprinijet će 
zbližavanju, no zasad će sve ostati 
samo na platonskoj razini.
NOVAC I OBAVEZE: Nećete 
se snalaziti u nepredviđenim 
situacijama kojima će ovaj tjedan 
obilovati pa ćete morati češće tražiti 
pomoć ili odgodu. Srećom, kolege 
će vam čuvati leđa.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nemojte 
se pretjerano iscrpljivati. Porast 
obaveza i stresan ritam života 
ostavit će trag na vašem zdravlju 
pa bi bilo dobro da pokušate 
vitaminima ojačati imunitet.

LJUBAV I ODNOSI:
Vezani će s partnerom 
planirati zajedničko 
useljenje. Oboje ste 
željni sigurnosti pa će 

rješavanje stambenog pitanja biti logičan 
korak. Usamljeni bi mogli pasti na šarm 
nekoga tko im nije posve iskren.
NOVAC I OBAVEZE: Doznat ćete 
povoljne financijske novosti vezane za 
dobivanje povišice ili pronalazak dobro 
plaćenog dodatnog posla. Iako će vam to 
oduzeti mnogo vremena i energije, nećete 
se žaliti jer će vam ostvarenje financijske 
sigurnosti biti snažna motivacija.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Povećani apetit 
mogao bi vam prouzrokovati probleme 
s probavom, ali i višak kilograma. Ne 
morate se ničega odricati, no pokušajte 
biti umjereniji.

LJUBAV I ODNOSI:
Ušli ste u sjajno 
razdoblje u kojem 
vam neće nedostajati 
ljubavnih prilika. 

Samcima će česti izlasci donijeti 
sudbonosno poznanstvo, dok će 
vezani biti zaljubljeni u partnera kao 
na samom početku veze. 
NOVAC I OBAVEZE: 
Uživat ćete u novim izazovima. 
Nećete se bojati neuspjeha jer 
ćete vjerovati u sebe, a vaša će 
samouvjerenost biti potkrijepljena 
realnim mogućnostima. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Lijepim i dotjeranim izgledom privlačit 
ćete poglede okoline. Sjajno je vrijeme 
za obavljanje manjih kozmetičkih 
zahvata, kao i za obnovu garderobe. 

LJUBAV I ODNOSI:
Pazite kome poklanjate 
povjerenje. Netko vam 
nije iskren kao što se 
predstavlja pa je bolje 

da budete oprezni. Vjerujte intuiciji 
prilikom procjenjivanja drugih ljudi i ne 
nasjedajte na nečija prazna obećanja.
NOVAC I OBAVEZE: Bit ćete umorni 
i rastreseni, zbog čega ćete češće raditi 
pogreške i zaboravljati na dogovore. 
Problemi s autoritetima mogli bi vam 
ugroziti poslovnu reputaciju i umanjiti 
izglede za napredovanjem.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Neizvjesnost 
oko jedne situacije mogla bi vam 
prouzrokovati probleme poput 
manjka apetita ili nesanice

LJUBAV I ODNOSI
Uživat ćete u 
prisnim i skladnim 
trenucima s voljenim, 
a zajednički život 
osvježit ćete izlascima 

i pohađanjem društvenih događaja. 
Samci će se toliko dobro zabavljati 
da im neće padati na pamet u ovom 
trenutku započinjati ozbiljnu vezu.
NOVAC I OBAVEZE: 
Porast energije i samopouzdanja bit 
će zaslužan za sjajne rezultate koje 
ćete postizati. Odlično ćete surađivati 
s okolinom, a izgledno je sklapanje 
partnerstva s inozemnim klijentom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Zdravstveni problemi potpuno će vas 
zaobići, a golema energija poticati da 
se više bavite sportom.
 

LJUBAV I ODNOSI:
Mišljenje okoline 
puno će vam značiti, 
no ne možete graditi 
sreću na tuđim 

očekivanjima. Nećete moći biti 
potpuno zadovoljni u ljubavi sve dok 
ne prestanete tuđe potrebe stavljati 
ispred svojih.
NOVAC I OBAVEZE: Veliki poslovni 
apetiti potaknut će vas na pojačan 
angažman oko posla, no neće se 
sve odvijati po planu. Morat ćete 
se još malo strpjeti prije no što vaš 
trud bude zamijećen i primjereno 
nagrađen.

ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pazite se 
nezgoda i porezotina te budite oprezni 
u prometu. Neki od vas mogli bi obaviti 
manji kirurški zahvat.

LJUBAV I ODNOSI:
Stvari se počinju 
odvijati u skladu s 
vašim željama. Duge 
veze i bračne odnose 

iz monotonije će izvući probuđene 
strasti, dok će samci upoznati nekoga 
za koga će odmah predosjetiti da je 
njihova srodna duša.
NOVAC I OBAVEZE: Nećete se 
uspjeti prilagoditi timskom radu, no 
konačan uspjeh uvelike će ovisiti o 
suradnji s kolegama. Ostavite ponos 
i osobne afinitete po strani i uradite 
ono što je potrebno kako biste dobro 
odradili svoj posao.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Opskrbite li 
se na vrijeme vitaminima, preduhitrit 
ćete prehladu i virozu.

ASTRO KUTAK
29. siječnja - 04. veljače 2018.



EMU (EUR)  1           7,39
SAD (USD)  1            5,96
Švicarska (CHF)  1            6,37
Vel. Britanija (GBP)  1          8,40
Australija (AUD)  1          4,82
Kanada (CAD)  1            4,83
Češka (CZK)  1            0,29
Danska (DKK)  1            0,99
Mađarska (HUF)     100           2,39
Japan (JPY)              100           5,48
Norveška (NOK)  1            0,77
Švedska (SEK)  1            0,75
Poljska (PLN)  1            1,78
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DRUŽENJE I DOBRA ZABAVA

Pobjednik prvog turnira u FIFI 
je Zlatko Vrbek iz Varaždina

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
sij 30 sij 31 sij 01 sij 02

Promijenjivo Promijenjivo

9 12 3Min  0 Min 1 Min -112 Min 1

Snijeg Snijeg

Prvo izdanje turnira u FIFI, koji 

je organizirala Nezavisna udruge 

mladih iz Lepoglave, protekao je u 

natjecateljskom, ali i prijateljskom 

duhu. Dominirala je muška ekipa, 

sudionici su se dobro zabavili, stekli 

nova poznanstva i družili se, a bilo je 

tu i djevojaka koje su došle podržati 

svoje favorite. Turnir je bio uzbudljiv, 

a kao najbolji su se pokazali 

momci iz Varaždina, Zlatko Vrbek 

i Valentino Fridelj, koji su odigrali 

uzbudljivu finalnu utakmicu iz koje 

je kao pobjednik izašao Zlatko Vrbek, 

nakon izvođenja jedanaesteraca. 

Ništa manje uzbudljiva nije bila ni 

utakmica za treće mjesto, u kojoj je 

pobjedu odnio Renato Vuk, također 

nakon penala. 

- Čestitke pobjedniku i osvajačima 

medalja na dobroj igri, a zahvaljujemo 

i ostatku ekipe koja nam se pridružila 

na turniru - poručuju članovi NUM-a 

Lepoglava. (jj) 


